Cuenta Pablica 2019

IEE INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA SUR

BCS Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 y 2018

INSTITUTO ESTATAL ELEGTORAL
DE BAJA CALIFORNIA SUR

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

(Pesos)

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios

Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Pablica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2019

©O 0o oo ooo oo

81,409,744
0
81,409,744

©o o o oo o

81,409,744

49,207,230
44,049,523
560,071
4,597,636

28,581,583
0
0
0
28,581,583
0

©o o oo oo o o o o o o oo

© o oo o oo

o

77,788,813

3,620,931

©O 0o oo oo o oo

141,527,482
0
141,527,482

© o o oo o

141,527,482

109,121,392
69,160,795
6,473,994
33,486,602

38,663,311
0
0
0
38,663,311
0

o o oo

200,000
0
0
200,000

© o oo oo

© 0o o oo oo

o

147,984,702

-6,457,220

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razc

Lic. Pedro Medrano Manzanarez
Encargado de despacho de la Secretaria Ejecutiva

Ite correctos y respc

L.C.P. Joel Valencia Nufiez

Director Ejecutivo de Administracion y Finanzas




