

Cuenta Pública 2019 INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA SUR Estado de Actividades Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 y 2018

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 y 2018 (Pesos)

Concepto	2019	2018	
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	0	0	
Ingresos de la Gestión Impuestos	0	0	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	
Contribuciones de Mejoras	0	0	
Derechos	0	0	
Productos de Tipo Corriente	0	0	
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios	0	0	
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	Ü	Ü	
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	81,409,744 0	141,527,482 0	
Participaciones y Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	81,409,744	141,527,482	
Otros Ingresos y Beneficios	0	0	
Ingresos Financieros	0	0	
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0	
Total de Ingresos y Otros Beneficios	81,409,744	141,527,482	
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS			
Gastos de Funcionamiento	49,207,230	109,121,392	
Servicios Personales	44,049,523	69,160,795	
Materiales y Suministros	560,071	6,473,994	
Servicios Generales	4,597,636	33,486,602	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	28,581,583	38,663,311	
Transferencias internas y Asignaciones ai Sector Publico Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	
Subsidios y Subvenciones	0	0	
Ayudas Sociales	28,581,583	38,663,311	
Pensiones y Jubilaciones	0	0	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	
Donativos	0	0	
Transferencias al Exterior	0	0	
Participaciones y Aportaciones	0	200,000	
Participaciones	0	0	
Aportaciones	0	0	
Convenios	0	200,000	
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0	
Intereses de la Deuda Pública	0	0	
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	
Gastos de la Deuda Pública	0	0	
Costo por Coberturas Apoyos Financieros	0	0	
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	0	
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	0	
Provisiones	0	0	
Disminución de Inventarios	0	0	
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0	
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0	
Otros Gastos	0	0	
Inversión Pública	0	0	
Inversión Pública no Capitalizable	0	0	
Total de Gastos y Otras Pérdidas	77,788,813	147,984,702	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor